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تهدیدهایی که از ســوی دولت های اروپایی متوجه 
ایران اســت و اینکه مقامات آمریکایی همچنان بر این 
موضع خودشان هستند که برجام در اولویت کاری آنها 
قرار ندارد، نشان دهنده ســطح بالای تنش بین ایران و 
غرب برای احیای برجام است. از طرف دیگر از سوی غرب 

سیگنال های مثبتی هم ...

مذاکره تنها چاره

همین صفحه

مطبوعــات و خبرگزاری ها در دنیای مــدرن ابزارهایی 
هستند که مردم با آنها زندگی ودر شیوه زندگی و کسب و 
کار از آنها استفاده می کنند. به همین دلیل در کشورهای 
پیشــرفته به فرهنگ مکتوب مثل کتاب، روزنامه و مجله 
کمک می کنند و پول می دهند تا مسائل را تجزیه، تحلیل و 

تفسیر کنند. اما در کشورمان این...

به جای مالیات مطبوعات را حمایت کنید
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»آرمان ملی« لزوم تحول در تیم مذاکرات را بررسی می کند

تزریق  امید  به  تیم  مذاکرات
    برخی اخبار تایید نشده از مشاوره های »عراقچی«  و احتمال حضور »صالحی« در تیم مذاکرات حکایت می کند
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به جای مالیات مطبوعات را حمایت کنید

مطبوعات و خبرگزاری ها در دنیای مدرن ابزارهایی هستند 
که مردم با آنها زندگی ودر شــیوه زندگی و کسب و کار از آنها 
استفاده می کنند. به همین دلیل در کشــورهای پیشرفته به 
فرهنگ مکتوب مثل کتاب، روزنامه و مجله کمک می کنند و 
پول می دهند تا مسائل را تجزیه، تحلیل و تفسیر کنند. اما در 
کشورمان این مساله مخصوصا از نگاه اصولگرایان جدی گرفته 
نمی شــود. دولت قبل نگاه ویژه ای به فرهنگ مکتوب داشت و 
با پیگیری های انجام شــده از سوی مدیران مسئول مطبوعات 
در سال پایانی دولت آقای روحانی 40 میلیون دلار ارز 4200 
تومانی برای حوزه نشر و مطبوعات اختصاص دادند که در واقع 
20 میلیون دلار آن مربوط به نشــر است و 20 میلیون مربوط 
به مطبوعات. البته در نهایت معلوم نشد که سرنوشت این رقم 
چه شد و کاغذی اندک به یک روزنامه دادند و مشخص نشد که 
باقی چه شد. منظور نظر اینکه نگاه آن دولت نسبت به مطبوعات 
حمایتی بود. اما ماجرای معافیت مالیاتی مطبوعات و حوزه نشر 
از دولت سازندگی آغاز شد و در دولت های آقای خاتمی، احمدی 
نژاد، روحانی و مجالس پنجم، ششم، هفتم تا دهم از این معافیت 

حمایت می شد. اما معلوم نیست که با چه انگیزه ای نمایندگان 
مجلس یازدهم که خود را هم انقلابی می خوانند به جای اینکه 
به ســراغ اخذ مالیات از برخی نهادهای دیگر بروند به ســمت 
مطبوعات آمده اند که گردش مالی چندانی ندارد و عدد چندانی 
نمی شود. بنابراین به نظر نمی رسد که این کار دولت سیزدهم 
که برداشتن معافیت مالیاتی مطبوعات را در لایحه بودجه قرار 
داده است چندان عمل درست و مطلوبی باشد. لذا بهتر است که 
این مساله به حالت اول باز گردد و این اصلاح در لایحه بودجه 
حداقل در حوزه معافیت مالیاتی مطبوعات مدنظر قرار گیرد و 
تغییری در قانون سابق ایجاد نشود.  البته آنطور که شنیده شده 
ســقفی در نظر گرفته اند که روزنامه هایی که در سال تا 320 
میلیون تومان سود داشته باشــند از پرداخت مالیات معافند. 
البته نقطه قوت این مساله نیز همین است که مثلا روزنامه های 
ضعیف تر احتمالا مشمول مالیات نمی شوند. بالاخره مطبوعات 
در سال های گذشته از سال 97 به  بعد مخصوصا سال گذشته 
و امسال که هزینه چاپ بالا رفته به علت اینکه زینک مورد نیاز 
روزنامه ها به ارز وابسته است و کاغذش نیز وارداتی است و بالای 
کیلویی 40 هزار تومان شده اســت به مشکلاتی در این حوزه 
برخورد کرده اند. در حالی کــه در دولت اصلاحات کاغذ خوب 
روسی کیلویی 150 تومان از سوی فروشندگان با چک سه ماهه 

داده می شد که روزنامه چاپ کنیم. 

برجام و سیگنال های جدید غرب 

گمانه زنی ها در خصوص سرنوشت برجام و راهکارهای خروج این توافقنامه 
بین المللی از بن بست همچنان در مدار بحث رسانه های جهانی قرار دارد اما برایند 
گزارش ها نشان می دهد که برجام در حال خروج از بن بست است. سفر قریب الوقوع 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی هسته ای به تهران شاید آخرین 
فرصت این نهاد بین المللی برای ادامه تعامل دوسویه با ایران تلقی  شود. متأسفانه 
طی سال های گذشته تنها ایران به صورتی شفاف و صادقانه در خصوص فعالیت 
هسته ای صلح آمیز خود با هدف بهره برداری مشروع از توافقنامه برجام با جامعه 
جهانی همکاری داشت اما در این مدت، سمت وسوی آژانس کاملا سیاسی و 
برگرفته از فشارهای خارجی بود. نشت اطلاعات مربوط به شاکله فنی تاسیسات 
هسته ای از سوی بازرسان آژانس به بیرون و اتهام زنی بازرسان این نهاد مبنی بر 
وجود نشانه هایی دال بر افزایش سطح غنی سازی توسط ایران تا میزان 48 درصد 
از مشکلاتی است که روند همکاری صادقانه جمهوری اسلامی با این نهاد را تحت 
تاثیر قرار داد. اما ظاهرا سفر آینده آقای گروسی به ایران شاید به نوعی با اشاره 
طرف های اروپایی صورت خواهد گرفت و می توان آن را آشتی مجدد بین ایران و 
آژانس بین المللی انرژی هسته ای دانست. از سویی آقای فواد حسین، وزیر خارجه 
عراق پس از دیدار با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا نسبت به از سرگیری روند 
مذاکرات ایران وکشورهای 4+1 در وین اظهار خوش بینی کرد. وزیر خارجه عراق 
در جریان سفر اخیر آقای حسین امیرعبداللهیان به بغداد پیام وزیر خارجه آمریکا 
مبتنی بر ضرورت تعامل و از سرگیری گفت وگو بین ایران وطرف های اروپایی در 
چارچوب توافقنامه برجام را به وزیر خارجه ایران ابلاغ کرد. از سوی دیگر سفر اخیر 
شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی وزیر خارجه قطر به تهران که حامل پیام مقامات 
آمریکا به مقامات جمهوری اسلامی ایران بود از وجود اراده نامحسوس در میان 
آمریکایی ها برای بازگشت به برجام حکایت دارد. اعتقاد آمریکا و 3 کشور تروئیکای 
اروپا یعنی انگلیس، فرانسه و آلمان این است که به بایگانی سپردن برجام وتوقف 
نهایی مذاکرات موجب خواهد شد تا ایران به سمت استفاده ازگزینه های تقابلی 
حرکت کند. از جمله این گزینه ها، خروج احتمالی ایران از N. P. T  و افزایش سطح 
غنی سازی ایران تا میزان 06 درصد و در نهایت قطع همکاری ایران با بازرسان آژانس 
بین المللی انرژی هسته ای خواهد بود. در چنین فرایندی فعالیت هسته ای ایران 
از دید آژانس بین المللی انرژی هسته ای خارج خواهد شد. طبیعی است جمهوری 
اسلامی تحت هیچ شرایطی به رغم فشارها، تحریم ها وتهدیدات تسلیم زیاده 
خواهی های آمریکا و اروپا نخواهد شد زیرا آمریکا وغرب طی سال های اخیر از همه 
گزینه ها برای امتیازگیری از ایران استفاده کرده اند اما نتیجه ای به همراه نداشته 
است. ایران نیز در طول ماه های گذشته صادقانه وشفاف با کشورهای 4+1 در وین 
مذاکره کرد اما تلقی اشتباه آمریکا و 3 کشور اروپایی، انگلیس، فرانسه و آلمان این 
بود که ایران از موضع ضعف حاضر به مذاکره شده.  قرار دادن موضوعات حاشیه ای 
از جمله توان دفاعی، پهپادی و موشکی و نفوذ ایران در منطقه بخشی از موضوعات 
حاشیه ای مذاکرات وین بود که تیم مذاکره کننده ایرانی با قاطعیت از پذیرش این 
پیش شرط های ظالمانه و مغایر با منافع ملی خودداری کرد. اما امروز با توجه به 
تحولات منطقه ای، طولانی شدن جنگ روسیه و اوکراین، خروج پیروزمندانه ایران از 
جنگ ترکیبی اخیر و سفر اخیر رئیس جمهوری اسلامی ایران به پکن و شکل گیری 
احتمالی یک مجموعه اقتصادی در شرق، زیر چتر سازمان شانگهای، به تغییر دیدگاه 
کشورهای اروپایی و آمریکا نسبت به ایران موثر بوده. سفر 6 روزه فواد حسین، وزیر 
خارجه عراق و هیات همراه به واشنگتن دستاوردهای زیادی برای اقتصاد عراق 
به همراه دارد ضمن اینکه وزیر خارجه عراق پس ازگفت وگو با همتای آمریکایی 
خود رسما اعلام کرد که آمریکا تمایل دارد تا در چارچوب برجام مذاکرات خود را با 
ایران از سر گیرد. اگر اظهارات وزیر خارجه عراق جدی باشد پیش بینی می شود طی 
هفته های آینده وپس از سفر مدیر کل آژانس بین المللی انرژی هسته ای به ایران 

گشایشی در روند مذاکرات ایران و کشورهای 4+1 در وین صورت خواهد گرفت. 

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

مذاکره تنها چاره

تهدیدهایی که از ســوی دولت های اروپایی 
متوجه ایران اســت و اینکه مقامات آمریکایی 
همچنان بــر این موضع خودشــان هســتند 
که برجــام در اولویــت کاری آنها قــرار ندارد، 
نشان دهنده سطح بالای تنش بین ایران و غرب 
برای احیای برجام است. از طرف دیگر از سوی 
غرب ســیگنال های مثبتی هم ارسال می شود 
که در روند احیای روند برجام تلقی می شــود. 
ســفر قریب الوقوع پادشــاه عمان به ایران این 
گمانه زنی ها را تقویت کرده با توجه به نقشی که 
عمان در گفت وگوهای غیرمستقیم و مستقیم 
بین ایــران و آمریکا پیــش از مذاکرات منتهی 
به برجام در ســال 94 داشت، نشان می دهد که 
تحرکات سیاسی که از ســوی عمان آن هم در 
سطح پادشاهی صورت می گیرد، شاید این گمانه 
را تقویت کند که شــروع مجددی برای احیای 
روند مذاکرات برجام باشد ولی می تواند از طرف 
دیگر یک دید بدبینانه هم تلقی شــود که سفر 
پادشاه عمان می تواند حاوی پیام منفی از سوی 
آمریکایی ها به ایران باشــد و نشانه ای از سطح 
بالای تنش بین ایــران و آمریکا. اما واقعیت این 
است که جز دیپلماســی در جهت لغو تحریم ها 
راهی وجود نــدارد. غیر از دیپلماســی، گزینه 
بحران، تنش و جنگ خواهد بود. گزینه و محملی 
که می تواند یک ثبات و چشم انداز روشنی فراهم 
کند مذاکره و احیای برجــام خواهد بود. غیر از 
دیپلماسی به نظر نمی رسد گزینه دیگری برای 
احیای مذاکرات برجام باشد البته این فقط برای 
جمهوری اسلامی ایران نیست و برای دولت های 
غربی نیز همین گزینه مدنظر است. چرا که اگر 
برجام احیا نشــود و اگر مذاکرات میان ایران و 
غرب بخواهد در همین وضعیت تعلیق باقی بماند 
سطح تنش و بحران در منطقه بالا خواهد رفت 
و می تواند هزینه های بیشــتری را برای غرب به 
دنبال داشته باشد. غرب که به شدت درگیر بحران 
اوکراین است و گسترده شــدن جبهه جدیدی 
برای تنش و بحران در منطقه خاورمیانه ناامنی 
و بی ثباتی در ســطح منطقه را به شدت افزایش 
خواهد داد و این شرایطی نیست که آینده روشنی 
برای دولت هــای عربی حاشــیه جنوبی خلیج 
فارس ترسیم کند. به هر حال دولت های حاشیه 
جنوب خلیج فارس در یک کاخ شیشه ای زندگی 
می کنند که هرگونه تنش و بحــران در منطقه 
می تواند شرایط این کشــورها را دچار بحران و 
تلاطم بکند. مجموعه این تحرکات و تحولات را 
باید به صورت جدی تر و عملی تری برای احیای 
مذاکرات برجام تلقی کرد و این موضوع می تواند 
در ســفر آتی رافائل گروســی، مدیرکل آژانس 

بین المللی انرژی اتمی به ایران به صورت جدی 
مورد توجه واقع شود چرا که هرگونه گشایشی در 
جهت شکستن بن بست و تنش میان ایران و غرب 
از کانال آژانس الان رد می شود. هرچند آژانس 
شاید گفته می شــود به صورت خیلی سیاسی 
عمل می کند و مسائل فنی را به عنوان یک ابزار در 
جهت پیشبرد اهداف سیاسی دولت های ذی نفوذ 
در این سازمان قرار داده اســت ولی مذاکراتی 
که میان ایران و آژانس در چند ســال گذشــته 
وجود داشته، نشان داده که با وجود اعمال نفوذ 
دولت های غربی همچنان می توان از کانال آژانس 
در جهت هم راستی آزمایی برنامه هسته ای ایران 
استفاده کرد و هم با این راستی آزمایی شرایط را 

برای لغو تحریم ها فراهم کرد. 
از طرفی دو تفکر در غرب درخصوص جمهوری 
اســلامی ایران وجود دارد. همــان تفکری که 
در قبال روســیه وجود داشــت. آن تفکری که 
معتقد است باید سعی کرد با تعامل و گفت وگو 
با جمهوری اســلامی تغییر رفتــار ایجاد کرد. 
تفکر دیگری که بیشــتر صهیونیست ها بانی آن 
هستند و تلاش می کنند با اعمال نفوذ در دیدگاه  
دولت های اروپایی و آمریکا بــه آن دامن بزنند، 
بحث مهار ایران و فشار سیاسی و اقتصادی ایران 
اســت تا از این طریق به زعم خودشان بتوانند 
جلوی توسعه برنامه هســته ای ایران را بگیرند. 
این طرز تفکر از کانال هــای مختلفی دیدگاه و 
نظرات خودشــان را مطرح می کنند. در بخشی 
از تفکر دولت های اروپایی این تفکر حاکم است 
که اگر بخواهیم وارد یک دور باطل تنش و بحران 
با ایران نشویم باید از هرگونه اقدامی که موجب 
افزایش تنش و بن بســت در مذاکــرات با ایران 
شود، خودداری کرد. قرار دادن سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در فهرست گروه های تروریستی 
از سوی پارلمان اروپا از سوی برخی شخصیت ها 
و نهادهای اروپایی مورد شک و تردید قرار گرفت 
از جمله خود آقای جوزف بورل، رئیس سیاست 
خارجی و امنیتی اروپا این واکنش را نشــان داد 
که نباید دست به اقداماتی زد که هم بتواند تنش 
با ایران را بالا ببرد و هــم اینکه محمل حقوقی 
برای این اقدام وجود ندارد. هرچند اروپایی ها و 
آمریکایی ها نشان دادند هر وقت تصمیم و اراده 
داشته باشــند، به راحتی از ابزار حقوق بشر در 
جهت سیاست های خودشان استفاده می کنند 
واگر به نفع شان نباشــد، آن را نادیده  می گیرند. 
ولی حداقل برای ایران این امیدواری هست که 
بتواند با مذاکره با طرف هایی که بیشــتر تمایل 
به تداوم گفت وگو دارند، فشــارهای سیاسی و 
اقداماتی اســرائیل را در جهــت تاثیرگذاری بر 
سیاست های اروپایی و آمریکا خنثی کند. به هر 
حال دیپلماســی فعال وزارت خارجه و شورای 
امنیت ملی باید به صورت جدی تری به موضوع 
جلوگیری از افزایش تنش با غرب وارد عمل شود. 

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین المللی

دوره دو ساله ریاست بهزاد نبوی در جبهه اصلاحات تمام شد
آرزوی خام خداحافظی چریک پیر با سیاست

آرمان ملی : عمر دو ســاله ریاست بهزاد نبوی بر جبهه 
اصلاحات به پایان رسید و ظاهرا او درصدد کمرنگ کردن 
نقش خود در این جبهه اســت. بهزاد نبــوی رئیس جبهه 
اصلاحات ، درباره کناره گیری از ایــن مقام گفت: مدت دو 
ساله من در ریاست جبهه اصلاحات به پایان رسید و دیگر 
سمتی در جبهه ندارم. وی در پاسخ به این سوال که آیا تمایل 
به ادامه همکاری در جبهه اصلاحات را دارد، گفت:  به دلیل 
مشکلات جسمی و همچنین بالا بودن ســن دیگر امکان 

حضور در جبهه را ندارم.  
*رؤیاپردازی تندروها 

نبوی در هر سن و سالی که باشد در عرصه سیاست نقش 
آفرین اســت و لقب چریک پیر را به او دادنــد. و از مبارزان 
سیاسی قبل از سال 57 محسوب می شود که بعد از آن هم در 
طول دهه های گذشته همواره در عرصه سیاست نقش مهمی 
ایفا کرده اســت. خداحافظی او با سیاست آرزوی تندروهای 
جریان اصولگراست که محقق نمی شــود.پس از انتشار این 
خبر بود که چراغ اردوگاه اصولگرایــی برای تخریب نبوی و 
اصلاح طلبان روشن شد. مشــرق نیوز مدعی شد که  »دوره 
ریاســت بهزاد نبوی در جبهه اصلاحات به پایان رسیده اما 
تکلیف رئیس بعدی این گروه سیاســی هنوز مشخص نشده 
اســت. برخی اخبار حکایت از آن دارد که بهزاد نبوی مورد 
اقبال اعضای جبهه اصلاحات قرار نداشته و به زودی فردی 
جدید جانشــین چریک اصلاحات خواهد شــد. گفته شده 
اســت افرادی چون علی شکوری راد و حســین مرعشی از 
جمله افرادی هستند که شانس این را دارند که رئیس جبهه 
اصلاحات شوند.« این سایت سپس به تخریب اصلاح طلبانی 
پرداخت که به اعتقاد خودش می توانند رییس جبهه اصلاحات 

شوند:» علی شــکوری راد دبیر کل سابق حزب اتحاد)شعبه 
سیاسی حزب منحله مشارکت( در روزهای اخیر رایزنی های 
ویژه ای را آغاز کرده و تمایل دارد رئیس اصلاح طلبان شــود. 
گفته شده اســت بخشــی از مواضع رادیکال شکوری راد در 
ماه های اخیر به دلیل جلب توجه اعضا بوده اســت.« مشرق 
نبوی را هم اینگونــه تخریب کرد:» پــس از پایان انتخابات 
ریاست جمهوری و شکست نامزد اصلاح طلبان)همتی( با رای 
دو میلیونی که کمتر از آرای باطله بود برخی از اصلاح طلبان 
انتقادات جدی نسبت به نبوی مطرح کرده و حتی حزب اتحاد 
ملت بهزاد نبوی و حزب کارگزاران را متهم به نظرسازی درباره 
میزان رای عبدالناصر همتی در انتخابــات کردند.تاج زاده، 
حجاریــان و علوی تبار از جملــه افرادی بودند کــه با اعلام 
خبر مرگ اصلاحات، بهزاد نبــوی را ژنرالی پیر خواندند که 
توانایی های سیاســی خود را از دست داده است!« مشرق که 
رسانه اصولگرایان تندرو است، به نظریه پردازی درباره اقدامات 
اصلاح طلبان مشغول است و دیروز نوشت:»برخی کارشناسان 
سیاسی اعتقاد دارند که حذف بهزاد نبوی از جبهه اصلاحات 
را بایــد در ادامه هژمونی »خط براندازی ســخت« در جبهه 
اصلاحات ارزیابی کرد، برخی این سوال را مطرح کرده اند که 
آیا جبهه اصلاحات آماده آن شــده است که خروج از نظام را 
به صورت علنی اعلام کند؟ به زودی جبهه اصلاحات به این 
سوال پاسخ خواهد داد.« فارس هم مدعی گفتگو با بهزاد نبوی 
شد  و نوشت: بهزاد نبوی رئیس پیشین جبهه اصلاحات در 
گفت و گو با خبرنگار احزاب خبرگزاری فارس گفت: دوره بنده 
تمام شده و تصمیم گرفتم از این سمت کنار بروم. البته این 
تصمیم به این معنا است که بنده دیگر پیر شده ام و بهتر است 

بقیه عهده دار این مسوولیت بشوند.  

علی صالح آبادی
فعال رسانه ای و مطبوعاتی

  صفحه  7

 دوره دو ساله ریاست بهزاد نبوی 
در جبهه اصلاحات تمام شد

 آرزوی خام 
 خداحافظی 
 چریک پیر 
با سیاست

»آرمان ملی« برداشتن معافیت مالیاتی مطبوعات در بودجه 1402 را بررسی می  کند

مالیات یا فاتحه بر مطبوعات؟!
    سیدمحمود عباس  زاده مشکینی 

در گفت  وگو با »آرمان  ملی«:   
مالیات مطبوعات نه پذیرفته شده؛ نه رد

 محمدعلی وکیلی 
در گفت  وگو با »آرمان  ملی«: 

 با پذیرش مالیات باید فاتحه مطبوعات 
در ایران را خواند

صفحه 3

صفحه  4

»آرمان ملی« به بررسی باید و نبایدهای بودجه 1402 می پردازد؛ 

عادی سازی کسری بودجه

رکورد کاهش بیکاری در دولت سیزدهم

صفحه 3

آرمان ملی: قیمت دلار در مرز56 هزار تومان قرار گرفته 
اســت. این در حالی است که یکی از شــعارهای اصلی 
ابراهیم رئیســی در دوران انتخابات ریاست جمهوری 

کنترل بازار ارز بود. در روزهای ...

علی صالح آبادی
فعال رسانه ای و مطبوعاتی

صفحه 2

غلامعلی جعفرزاده در گفت وگو با »آرمان ملی«:

  چرا  نمایندگان در مقابل افزایش 
قیمت دلار کاری نمی کنند؟

   تورم مواد غذایی بالای70 درصد است    

اعضای سفارت افغانستان تغییر کردند

طالبان در تهران

تحول  و  تحویل  موضوع  امیرعبدالهیان: 
سفارت افغانستان در تهران، امری داخلی 
عنوان  به  و  بوده  افغانستان(  به  )مربوط 

وزارت امور خارجه ورود نکرده ایم


